
 

 

Comune di 

San Pietro Mosezzo 
Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 

 

 

 
OGGETTO:  Lavori di efficientamento energetico impianto pubblica illuminazione. Approvazione perizia di 

modifica e affidamento lavori supplementari.. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.02.2018 ad oggetto. “Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2018-2020. 
Visto il Decreto n. 1 a firma del Sindaco – prot. n. 0000597 del 24.01.2018 – di nomina a Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell’art. 107 del D.Leg.vo 267/2000;  
Premesso che con determinazione n. 149 del 15.10.2018 sono stati affidati i lavori di “efficientamento 
energetico  illuminazione pubblica area industriale sud di San Pietro Mosezzo” alla ditta Elettro Impianti s.r.l. 
con sede in San Pietro Mosezzo via Mattei n. 39 per l’importo di € 53.624,75 iva 10% compresa. 
Visto che ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b) e comma 7 del D.Lgs. 50/2016  e smi è prevista la modifica 
del contratto;  
Vista la perizia di modifica redatta dal direttore dei lavori, nonché progettista, presentata il 14.12.2018 prot. 
9768 costituita da relazione tecnica, schemi elettrici, elenco prezzi, computo metrico estimativo e elaborato 
grafico redatta ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b) e comma 7 del D.Lgs. 50/2016  e smi; 
Ritenuta detta modifica meritevole di approvazione per le motivazioni espresse in relazione; 
Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e smi prevede che le stazioni appaltanti possano 
procedere, per l’affidamento diretto per lavori e servizi di importo inferiore a € 40.000,00; 
Dato atto che l’affidamento avverrà tramite Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) con negoziazione rivolta a 1 operatore economico e con criterio di aggiudicazione 
del minor prezzo (art. 95, comma 4 a) del D.Lgs. 50/2016), determinato mediante ribasso unico sull’importo, 
a corpo, posto a base di gara pari ad € 23.450,00 oltre ad € 900,00 per oneri per la sicurezza oltre IVA di 
legge. 
Dato atto che a detta trattativa diretta, con procedura n. 755323 del 14.12.2018 è stata invitata la Ditta 
Elettro Impianti  srl con sede in San Pietro Mosezzo via Mattei n. 39 – partita iva 01167860038. 
Visto il D.U.R.C. prot. INAIL_13544721 – scadenza validità  20.02.2019 attestante la regolarità contributiva 
della ditta Elettro Impianti s.r.l. con sede in San Pietro Mosezzo. 
Vista l’offerta pervenuta tramite piattaforma Mepa con la quale la Ditta Elettro Impianti srl offre il ribasso del 
2,10% sull’importo di € 23.450,00 a base di gara oltre ad  € 900,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso. 
Ritenuto di affidare il servizio di cui all’oggetto alla Ditta Elettro Impianti srl con sede in San Pietro Mosezzo 
Via Mattei n. 39 - partita iva 01167860038 - per l’importo complessivo di   € 23.857,55  oneri per la sicurezza 
compresi oltre iva 10% per un totale di € 26.243,30. 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto All’Autorità per la 
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, Servizi e Forniture, il Codice Identificativo Gare (CIG), in base a 
quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità: CIG 
Z5D265CE66. 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.. 
Visto il D.P.R. n 207/2010 entrato in vigore il 08.06.2011 per la parte ancora vigente. 
Visti gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. 
Lgs.18.8.2000, n. 267. 
Visto lo Statuto comunale. 

DETERMINAZIONE  n. 230  del   20-12-2018 



Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Pietro Mosezzo. 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la perizia di modifica redatta dal direttore dei lavori, nonché progettista, presentata il 
14.12.2018 prot. 9768 costituita da relazione tecnica, schemi elettrici, elenco prezzi, computo metrico 
estimativo e elaborato grafico redatta ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b) e comma 7 del D.Lgs. 
50/2016  e smi; 
 

2) Di approvare l’offerta, tramite trattativa diretta sul MEPA n. 755323, con la quale la Ditta Elettro 
Impianti s.r.l. con sede in San Pietro Mosezzo via Mattei n. 39 – partita iva 01167860038 manifesta la 
disponibilità ad espletare i lavori descritti in premessa per l’importo di  €  23.857,55 i.v.a. 10% esclusa 
per un totale di € 26.243,30; 

 
3) Di affidare, con le motivazioni in premessa esposte, i lavori in oggetto, alla  Ditta Elettro Impianti srl 

con sede in San Pietro Mosezzo via Mattei n. 39 – partita iva 01167860038  per l’importo di € 
26.243,30 iva 10% compresa. 
 

4) Di dare atto che la somma di € 26.243,30 è già stata impegnata con propria determinazione n. 149 
del 15.10.2018 - impegno n. 187 del 15.10.2018 – alla missione/programma/titolo/macroaggregato 
10.5.2.2. cap. 3155 del bilancio 2018/2020 anno di riferimento 2018.  

 
5) Di dare atto che il CIG assegnato per il servizio di cui sopra è: Z5D265CE66. 

 
6) Di dare atto che la liquidazione si effettuerà a consuntivo in seguito alla presentazione di regolare 

fattura, purché riscontrata regolare rispetto al servizio reso previa verifica della regolarità e validità del 
D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità contributiva). 

 
7)  Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

8) Di comunicare la presente determinazione alla Ditta incaricata, ai sensi dell’art. 191, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 nonché all’ing. Agostino Salvatore di Borgosesia (VC) dando atto che trattasi del 
direttore dei lavori e del coordinatore per la sicurezza relativamente ai lavori di cui alla presente 
determinazione. 

 
9) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete Internet ai 

sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 
 

10) Di dare atto che il responsabile del procedimento è l’arch. A. Ippolito – Responsabile Settore tecnico.  
 

                                           
 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 ( Antonia Ippolito) 

 

 

 


